
04.03.2024

Atletika

Výškař Štefela byl na HMS pátý
...– Nejlepší umístění atletické výpravy na halovém mistrovství světa v Glasgow vybojoval výškař Jan Štefela. Nadějný mladík přeskočil 224 centimetrů a stačilo
mu to na páté místo. Šestí skončili tyčkařka Amálie Švábíková, Vilém Stráský (v sedmiboji v osobním rekordu 6080 bodů) a čtvrtkař Matěj Krsek....
Sport | 04.03.2024 | rubrika: Lyžování | autor: (nit) | N1

Tyčkařka Švábíková je šestá na světě, její soupeřka měla těžký úraz
...Amálie Švábíková zapsala svůj nejlepší výsledek na světové úrovni, když na halovém mistrovství světa ve skotském Glasgow skončila šestá. Bronzová
medailistka z loňského halového evropského šampionátu si vylepšila letošní maximum na 465 cm. Soutěž poznamenaly zdravotní problémy. Už před začátkem...
sport.cz | 02.03.2024 | rubrika: Atletika | autor: Michal Osoba | URL

Šerm

V elitní desítce
KRÁTCE Šermíř Alexander Choupenitch obsadil sedmé místo na Světovém poháru fleretistů v Káhiře. V olympijské sezoně bronzový medailista z Tokia z roku
2021 skončil v elitní desítce potřetí.
Metro | 26.02.2024 | rubrika: Sport | autor: ČTK | N1

Tenis

Tenistka Vondroušová je v nominaci na ocenění Laureus za Návrat roku
...Markéta Vondroušová může získat ocenění v anketě Laureus v kategorii Návrat roku. Do finálové nominace mezi šestici uchazečů o „sportovního Oscara“ se
dostala díky loňskému wimbledonskému triumfu. Vyhlášení 25. ročníku ankety se uskuteční 22. dubna v Madridu. Spolu s Vondroušovou se o ocenění...
sport.iDNES.cz | 26.02.2024 | rubrika: Tenis | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 26.02.2024 15:20 - lidovky.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Výškař Štefela byl na HMS pátý
Sport | 04.03.2024 | rubrika: Lyžování | autor: (nit) | N1

GLASGOW/PRAHA – Nejlepší umístění atletické výpravy na halovém mistrovství světa v Glasgow vybojoval výškař Jan Štefela. Nadějný mladík přeskočil 224
centimetrů a stačilo mu to na páté místo. Šestí skončili tyčkařka Amálie Švábíková, Vilém Stráský (v sedmiboji v osobním rekordu 6080 bodů) a čtvrtkař Matěj
Krsek. Tomu pak ale ve štafetě upadl kolík. 
Štefela už v únoru ukončil sezonu kvůli bolesti zad, nakonec se ale dal dohromady a v Glasgow český tým podržel. Výšku 224 centimetrů skočil na první pokus a
byl v reálné hře o medaili. Na 228 centimetrech však třikrát neuspěl. 
„Spokojený jsem i nejsem, protože medaile letos díky tomu, že většina nejlepších vynechala, visela nízko. Celkově jsem se pral s povrchem, moc mi to
nesedělo,“ řekl Štefela pro Českou televizi. 
Pro českou výšku jde na HMS o nejlepší umístění od bronzu současného Štefelova trenéra Jaroslava Báby z Budapešti 2004. Dalším vrcholem objevu sezony,
který už dvakrát přeskočil 230 centimetrů, bude červnové ME v Římě. „Je tam možnost udělat medaili a doufáme, že to vyjde,“ těšil se Štefela. 
Do jediného běžeckého finále se z Čechů dostal Matěj Krsek, který se v sobotu musel prát s nevýhodnou první dráhou. Zaběhl solidní čas 46,47 a skončil šestý. 
„Šesté místo na mistrovství světa jsem si před půl rokem nedokázal představit,“ hodnotil Krsek pro svazové stránky. Závod vyhrál Belgičan Alexander Doom,
který překvapivě porazil favorizovaného Nora Karstena Warholma. Ženský závod ovládla Nizozemka Femke Bolová v novém světovém rekordu 49,17. Zářila také
bahamská sprinterka Devynne Charltonová, která ve finále na 60 metrů překážek výkonem 7,65 sekundy překonala vlastní světový rekord. 
Naděje českých štafet skončily už v rozbězích. Mužský tým měl závod rozjetý dobře, finišmanu Krskovi ale hned na začátku posledního úseku Nizozemec Ramsey
Angela vyrazil kolík. 
Patrik Šorm jej podával na poslední předávce Krskovi v těsné mele v blízkosti Nizozemců a Portugalců. Krsek sice kolík bez problémů převzal, když se ale řadil k
mantinelu, vletěl do něj Angela a český kolík odplachtil mimo dráhu. 
„Já jsem to vnímal tak, že Holanďan mi vrazil přímo do ruky a tím mi vyrazil kolík. Držel jsem ho pevně, ale loktem mě trefil,“ uvedl Krsek. Česká výprava
okamžitě podala protest, byl však zamítnut s vysvětlením, že byl Nizozemec výrazně rychlejší a český finišman nedržel dostatečně silně štafetový kolík. 
Ženská štafeta o postup bojovala až do posledních metrů. Finišmanka Lada Vondrová udržela za zády zkušenou Polku Justynu ŠwietyovouErseticovou a letmou
čtvrtku zvládla ve vynikajícím čase 50,81. Češky byly za přímo postupujícími Britkami a Jamajčankami třetí výkonem 3:28,57 minuty. Finále časem jim ale uniklo
o 12 setin. O pouhou desetinu štafeta zůstala za národním rekordem reprezentačního týmu z HMS 1997 v Paříži. 

NEJLEPŠÍ ČEŠI NA HMS 

5. Jan Štefela (výška) 

Matěj Krsek (400 metrů) 

6. Amálie Švábíková (tyč) 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/B9Fa24542001/token/a7415163d6b845bfafca5cf518b83636?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/atletika-tyckarka-svabikova-je-sesta-na-svete-jeji-souperka-mela-tezky-uraz-5023853
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2024R040P17F/token/e548c063be5841209d773df29ebdc591?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/tenis/marketa-vondrousova-nominace-laureus-navrat-roku.A240226_151555_tenis_rou
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e1ca99cf-f618-4519-9f60-46/article/2024WY057083/token/b7240baeee5b4f07b4b3b5b70be0eb4b?tab=Text
https://www.lidovky.cz/sport/ostatni-sporty/marketa-vondrousova-nominace-laureus-navrat-roku.A240226_152015_ln-sport-ostatni_lsva
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/B9Fa24542001/token/a7415163d6b845bfafca5cf518b83636?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Vilém Stráský (sedmiboj) 

7. štafeta na 4x400 metrů žen 

atletika v číslech 

Halové MS v Glasgow – finále, muži – 60 m: 1. Coleman 6,41, 2. Lyles (oba USA) 6,44, 3. Blake (Jam.) 6,46. 400 m: 1. Doom (Belg.) 45,25, 2. Warholm (Nor.)
45,34, 3. McDonald (Jam.) 45,65, ...6. KRSEK 46,47. 800 m: 1. Hoppel (USA) 1:44,92, 2. Kramer (Švéd.) 1:45,27, 3. Crestan (Belg.) 1:45,32. 1500 m: 1.
Beamish (N. Zél.) 3:36,54, 2. Hocker 3:36,69, 3. Kessler (oba USA) 3:36,72. 3000 m: 1. Kerr (Brit.) 7:42,98, 2. Nuguse (USA) 7:43,59, 3. Barega (Et.)
7:43,64. 60 m př.: 1. Holloway (USA) 7,29, 2. Simonelli (It.) 7,43, 3. Kwaou-Mathey (Fr.) 7,47. 4x400 m: 1. Belgie 3:02,54, 2. USA 3:02,60, 3. Nizozemsko
3:04,25. Koule: 1. Crouser (USA) 22,77, 2. Walsh (N. Zél.) 22,07, 3. Fabbri (It.) 21,96, ...11. STANĚK 20,31. Dálka: 1. Tentoglu (Řec.), 2. Furlani (It.) oba 822,
3. McLeod (Jam.) 821, ...14. JUŠKA 768. Trojskok: 1: Zango (Burk. Faso) 17,53, 2. Triki (Alž.) 17,35, 3. Pereira 17,08. Výška: 1. Kerr (N. Zél.) 236, 2. McEwen
(USA), 3. U Sang-hjo (Korea) oba 228, ...5. ŠTEFELA 224. Tyč: 1. Duplanits (Švéd.) 605, 2. Kendricks (USA), 3. Karalis (Řec.) oba 590. Sedmiboj: 1. Ehammer
(Švýc.) 6418, Skotheim (Nor.) 6407, 3. Erm (Est.) 6340, …6. STRÁSKÝ 6080, 9. KOPECKÝ 5737. Ženy - 60 m: 1. Alfredová (Sv. Lucie) 6,98, 2. Swobodová
(Pol.) 7,00, 3. Dossová (It.) 7,05. 400 m: 1. Bolová 49,17 - světový rekord, 2. Klaverová (obě Niz.) 50,16, 3. Holmesová (USA) 50,24. 800 m: 1. Dugumaová
(Et.) 2:01,90, 2. Reekieová (Brit.) 2:02,72, 3. Yarigová (Ben.) 2:03,15. 1500 m: 1. Hailuová (Et.) 4:01,46, 2. Hiltzová 4:02,32, 3. Mackayová (obě USA)
4:02,69. 3000 m: 1. St. Pierreová (USA) 8:20,87, 2. Tsegayová (Et.) 8:21,13, 3. Chepkoechová (Keňa) 8:22,68. 60 m př.: 1. Charltonová (Bah.) 7,65 - světový
rekord, 2. Sambaová-Mayelaová (Fr.) 7,74, 3. Skrzyszowská (Pol.) 7,79. 4x400 m: 1. Nizozemsko 3:25,07, 2. USA 3:25,04, 3. V. Británie 3:26,34. Výška: 1.
Olyslagersová (Austr.) 199, 2. Mahučichová (Ukr.) 197, 3. Apostolovská (Slovin.) 195. Koule: 1. Mittonová (Kan.) 20,22, 2. Ogunleyeová (Něm.) 20,19, 3.
Jacksonová (USA) 19,67. Tyč: 1. Cauderyová (Brit.), 2. McCartneyová (N. Zél.) obě 480, 3. Moonová (USA) 475, ...6. ŠVÁBÍKOVÁ 465. Dálka: Davisová-
Woodhallová 707, 2. Nicholsová (obě USA) 685, 3. Diameová (Šp.) 678. Trojskok: 1. Lafondová (Dominika) 15,01, 2. Pérezová (Kuba) 14,90, 3. Peleteirová-
Compaoréová (Šp.) 14,75. Pětiboj: 

Tyčkařka Švábíková je šestá na světě, její soupeřka měla těžký úraz
sport.cz | 02.03.2024 | rubrika: Atletika | autor: Michal Osoba | URL

Tyčkařka Amálie Švábíková zapsala svůj nejlepší výsledek na světové úrovni, když na halovém mistrovství světa ve skotském Glasgow skončila šestá.
Bronzová medailistka z loňského halového evropského šampionátu si vylepšila letošní maximum na 465 cm.

Soutěž poznamenaly zdravotní problémy. Už před začátkem soutěže se odhlásila Kanaďanka Alysha Newmanová, během ní odstoupila Finka Wilma Murtová, ale
největší problém potkal Francouzku Margot Chevrierovou. 
Při prvním pokusu na 465 cm dopadla po nohou zpět do šuplíku, odkud se tyčkařky odrážejí ke skoku a její kotník se ohnul do hodně nepřirozené polohy.
Postupně se kolem ní seběhlo šest zdravotníků, kteří jí zřejmě zlomeninou končetinu fixovali, soutěž byla zastavena na čtvrt hodiny. 
Hned po ní se na svůj pokus chystala Švábíková, úraz soupeřky se pochopitelně podepsal i na její psychice. 
Na třetí pokus ale svěřenkyně Štěpána Janáčka pak dokázala zmobilizovat síly a přenesla se přes tuto výšku. Na úrovni českého rekordu 475 cm pak bývalá
juniorská mistryně světa neuspěla. 
Finále dnes večer čeká také Matěje Krska ne čtvrtce, kde poběží z první dráhy. Navázal tak na trojnásobného halového mistra světa Pavla Masláka a Patrika
Šorma, jenž finále běžel na minulém halovém mistrovství světa v Bělehradě. 
Z dvojice českých vícebojařů se v soutěži daří výrazně lépe Vilému Stráskému. Šedesátku zaběhl za 6,95 s, čímž zaostal o sedm setin za osobním rekordem, v
dálce si vyrovnal letošní maximum 725 cm a v kouli si vylepšil osobní rekord téměř o 50 cm na 14,67 m. 
A vedlo se mu i ve výškařském sektoru, kde překonal poprvé v sezoně 198 cm, po prvním dnu má 3328 bodů a šanci na útok na svůj osobní rekord i premiérové
pokoření mety 6000 bodů. 
Naopak republikový šampion Ondřej Kopecký za svými možnostmi zaostávali. Šedesátku běžel za 7,10 s, v dálce přidal 724 cm a v kouli zapsal 13,79 m. Ve
výšce se ale na třetí pokus přenesl přes základní výšku 186 cm a pak už v soutěži nepokračoval. 
„Nebylo to podle představ. Už na dálce se ozvala pata a ve výšce bolela, že jsem jen mohl založit. Doufám, že s tím půjde pokračovat,“ říkal Kopecký pro Českou
televizi. 
Jedním z vrcholů šampionáty pro domácí diváky byla mužská trojka s loňským mistrem světa na patnáctistovce Joshem Kerrem. Skotský běžec v závěru
předběhl favorizovaného Etopana Selemona Baregu, obhájce zlata, olympijského vítěze na 10 000 m a lídra letošních světových tabulek a k euforii publika slavil
zlato. 
Skvělý závěr přinesla i ženská trojka, kde se přes favorizovanou Etiopanku Gudaf Tsegayovou v závěru přehnala pro změnu Američanka Elle St. Pierreová v
rekordu šampionátu 8:20,87 slavila necelý rok po narození syna nečekaný triumf. Mistryně světa na 5000 i 10 000 m Tsegayová nevyhrála v hale závod po pěti
letech! 
Očekávané je také finále čtvrtkařek s Femke Bolovou. Čtyřiadvacetiletá mistryně světa na čtvrtce překážek už svůj halový rekord na 400 m letos vylepšila o dvě
setiny na 49,24 s, zlato z halového MS dosud ve sbírce nemá. Bylo by překvapením, pokud by Nizozemky nezískaly obě nejcennější medaile, ve skvělé formě
běhá i Lieke Klaverová. 
Šedesátka překážek má jednoznačného favorita v halovém světovém rekordmanovi Grantu Hollowayovi, jenž byl jasně nejrychlejší v rozbězích i v semifinále, kde
se blýskl časem 7,32 s. Petr Svoboda rozběh nedokončil, na postup nestačil ani čas Štěpána Schuberta. 
Sobotní program zakončí šedesátka žen už bez Karolíny Maňasové, která vypadla v rozběhu. Nejlepší formou se v semifinále prezentovala Polka Ewa Swobodová,
když jako jediná stlačila svůj výkon pod sedm sekund v nejlepším letošním čase 6,98 s. 

Šerm

V elitní desítce
Metro | 26.02.2024 | rubrika: Sport | autor: ČTK | N1

KRÁTCE 

Šermíř Alexander Choupenitch obsadil sedmé místo na Světovém poháru fleretistů v Káhiře. V olympijské sezoně bronzový medailista z Tokia z roku 2021
skončil v elitní desítce potřetí. 

Tenis

Tenistka Vondroušová je v nominaci na ocenění Laureus za Návrat roku
sport.iDNES.cz | 26.02.2024 | rubrika: Tenis | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Tenistka Markéta Vondroušová může získat ocenění v anketě Laureus v kategorii Návrat roku. Do finálové nominace mezi šestici uchazečů o „sportovního
Oscara“ se dostala díky loňskému wimbledonskému triumfu. Vyhlášení 25. ročníku ankety se uskuteční 22. dubna v Madridu.

Spolu s Vondroušovou se o ocenění ucházejí americká hvězdná gymnastka Simone Bilesová, britská vícebojařka Katarina Johnsonová-Thompsonová, ragbista
Siya Kolisi z JAR, fotbalista Sebastien Haller z Pobřeží slonoviny a kanadský basketbalista Jamal Murray.

V hlavní kategorii Sportovec roku může vítězství obhájit argentinský fotbalista Lionel Messi, jenž vloni jako první v historii získal individuální i týmové ocenění.
Spolu s ním jsou v nominaci tenista Novak Djokovič, tyčkař Mondo Duplantis, fotbalista Erling Haaland, sprinter Noah Lyles a pilot F1 Max Verstappen.

Mezi sportovkyněmi jsou nominované fotbalistka Aitana Bonmatíová, lyžařka Mikaela Shiffrinová, tenistka Iga Šwiateková a atletky Shericka Jacksonová, Faith
Kipyegonová a Sha’carri Richardsonová.

Týmem roku se může stát golfový výběr Evropy pro Ryder Cup, německá reprezentace basketbalistů, fotbalisté Manchesteru City, stáj formule 1 Red Bull,

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.sport.cz/clanek/atletika-tyckarka-svabikova-je-sesta-na-svete-jeji-souperka-mela-tezky-uraz-5023853
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/b438ec99-dd34-474b-8503-5a/article/2024R040P17F/token/e548c063be5841209d773df29ebdc591?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/tenis/marketa-vondrousova-nominace-laureus-navrat-roku.A240226_151555_tenis_rou
http://www.newtonmedia.eu/


ragbisté JAR a fotbalistky Španělska.

Reuters

FotoGallery:
Česká tenistka Markéta Vondroušová v duelu s Rumunkou Soranou Cirsteaovou ve čtvrtfinále turnaje v Dubaji.
Reuters

Česká tenistka Markéta Vondroušová v duelu s Rumunkou Soranou Cirsteaovou ve čtvrtfinále turnaje v Dubaji.
Reuters

Česká tenistka Markéta Vondroušová v duelu s Rumunkou Soranou Cirsteaovou ve čtvrtfinále turnaje v Dubaji.
Reuters

Česká tenistka Markéta Vondroušová v duelu s Ruskou Anastasijí Pavljučenkovovou.
Reuters

Česká tenistka Markéta Vondroušová v duelu s Ruskou Anastasijí Pavljučenkovovou.
Reuters

Česká tenistka Markéta Vondroušová v duelu s Ruskou Anastasijí Pavljučenkovovou.
Reuters

Česká tenistka Markéta Vondroušová v duelu s Ruskou Anastasijí Pavljučenkovovou.
Reuters

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

http://www.newtonmedia.eu/

